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Urządzenie do bezpyłowego wykonywania odwiertu

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do bez¬
pyłowego wiercenia otworów zwłaszcza /w górnict¬
wie.

Znane urządzenia do bezpyłowego wiercenia o-
tworów składają się z wiertaiki i dysizy doprowa¬
dzającej wodę do czoła odwiertu, luib dofprow&dze-
miiu wody do dna wykonywanego ..odwiertu przy
pomocy otworu znajdującego się w żerdzi wiertni¬
czej. Wadaimd tych urządzeń .to ciągłe zalwodnienie
sitainowielka oraz wyciek salaimu na wiertacza.

Celem wymallaizku jest opracowanie urządzenia
ippzwailaijąjoelgo na usunięcie tych niedogodności, o-
iraz maksymalny postęp przy pracach -wiertniczych.

Urządzenie według wynalazku zbudowane jest
z czaszy, która w ozęśici otwartej zakończona jest
bryzą uszczelniającą i zamknięta jest wkładką elas¬
tyczną. Przez wkładkę elastyczną przechodzi ele¬
ment wiercący znanej wiertarki. Gzasza połączona
jest przez przewód ssący z inżektorem. Do prze¬
wodu ssącego, wprowadzony jest przewód wodny,
dopirowadizający wodę. Dnżektor połączony jest tak¬
że przewodem sprężonego powietrza, a zakończony
przewodem szlaimowyim.

Urządzenie według wynalazku pozwala na wy¬
eliminowanie powyższych niedogodności oraz sto¬
sowanie żerdzi bez otworu doprowadzającego wodę,
co zwiejksza postęp przy pracach wiertniczyeh.

Przedmiot wynalazku (przedstawiony jest w przy-
kładzie-wykonania na rysunku schematycznym. U-
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a-ządzenie według wyniaflazfcu składa się z czaszy 1,
która w części otwartej zakończona jest kryzą
uszczelniającą z milbroguimy 2, a w tylnej cza¬
szy zamocowana jest wkładka elastyczna 3, z ot¬
worem dla elementu wiercącego. Czasza 1 połączo¬
na jest przewodem ssącym 4, do którego; wprowa¬
dzony jest iprzewód wodny 5, z inżektorem 6. Do
inżekitora 6 podłączony jest przewód sprężonego po¬
wietrza 8, a sam inżektor zakończony jest przewo¬
dem szlamowym 7.

Głowicę 1 przykłada się kryzą uszczelniającą 2
do powierzchni, w której wykonany ma być otwór,
a wytworzone podciśnienie przez inżekftor 6 powo¬
duje utrzymanie się głowicy 1 w żądanym miej¬
scu. Popmzez otwór we wkładce elastycznej wpro¬
wadza się element wiercący, który wykonuje od¬
wiert. Wydostające się zwierciny wsysane są do
przewodu ssącego 4, a wydostająca się poprzez
podłączony przewód wodny 5 woda, zwilżając je, w
formie szlamu, wydalane są poprzez przewód szla¬
mowy ma zewnątrz.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do bezpyłowego wykonywania od¬
wiertów, znamienne tym, że zbWdowane jest z cza-

30 szy (1), zakończonej kryzą uszczelniającą (2), w
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której zamocowana jest wkładka elastyczna (3),
przez którą przechodni element wiercący znanej
wiertarki, a czasza (1) połączona jest przewodem

ssącym (4), do którego wprowadzony jest przewód
wodny (5), z iinżektoirem (6), zakończonym przewo-
dem szlamowym (7).
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